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اقتصاد 14
صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود پیش بینی کرد: تولید ناخالص داخلی ایران نسبت به سال قبل ۲۳ میلیارد دلار افزایش یابد. به 
گزارش خبرگزاری صداو سیما بر اساس این گزارش رشد اقتصادی ایران که در سال ۲016 حدود 1۲.5 درصد بوده   در سال ۲017 به ۳.5 درصد می رسد. 

نرخ تورم در ایران نیز از 9 درصد در سال قبل به 10.5 درصد طی امسال می رسد.

 پیش بینی صندوق بین المللی پول
 از رشد 3.5 درصدی اقتصاد ایران 

سه شنبه  16 آبان 1396 .18 صفر  1439.شماره 19678

...گزارش خبری

مخالفت مرکز پژوهش های مجلس با 
ایجاد مناطق آزاد جدید 

مغایرت لایحه با برنامه ششم توسعه

اظهار نظر کارشناسی مرکز پژوهش های مجلس در جریان 
بررسی لایحه ای مبنی بر ایجاد هشت منطقه آزاد تجاری- 
صنعتی و 1۲ منطقه ویژه اقتصادی، حاکی از آن است که 
ایجاد مناطق آزاد و ویژه اقتصاد جدید به شیوه ذکر شده در 
لایحه جدید، هیچ سودی برای کشور ندارد. ضمن این که 

با قانون برنامه ششم توسعه نیز در تعارض است.
مرکز پژوهش های مجلس، نظر کارشناسی خود، درباره 
ایجاد هشت منطقه آزاد تجاری- صنعتی و 1۲ منطقه ویژه 
اقتصادی را منتشر کرد. این لایحه که ابتدا در تاریخ ۲9 
تیرماه 1۳95 ثبت شده بود، در ظاهر مجدد در تاریخ ۳0 
مهرماه 1۳96 با عنوان اصلاحیه )1( لایحه، تجدید چاپ 
شده است. یکی از مهم ترین تغییرات انجام شده در این 
لایحه، افزودن یک منطقه آزاد تجاری جدید است. پیشتر 
و در تاریخ ۲9 تیرماه 95، مرکز پژوهش های مجلس لایحه 
قبلی را بررسی کرده و با برشمردن چالش های پیش رو در 
مناطق آزاد ایران که منجر به تحقق نیافتن برخی اهداف 
از جمله جذب سرمایه گذاری خارجی وداخلی، ارتقای 
سطح تولید و صادرات و ... شده است، توسعه کمی این 
مناطق را بدون رفع چالش های موجود، مغایر با مولفه 
های اقتصاد مقاومتی، توسعه صادرات، کوچک سازی 
دولت، شفافیت مالی و اداری و توجه به آمایش سرزمین 

دانسته بود.
بدین ترتیب هم اینک این مرکز، تاکید کرده است که 
تاسیس مناطق آزاد جدید بدون تامین پیش نیازها و 
الزامات آن  در مساحت های وسیع و بدون داشتن الگوی 
کلان درباره توسعه متوازن منطقه ای، تضمین کننده 
توسعه اقتصادی در کشور نیست و موجب ایجاد فرایند 
های زاید در نظام قانونی و اجرایی کشور خواهد شد. 
این مرکز توصیه کرده است که در صورت ایجاد مناطق 
آزاد جدید، باید این مناطق، مطابق اصول پذیرفته شده 
محصورشده،فاقد  محدود،  های  )مساحت  جهانی، 
جمعیت ساکن و با رویکرد تولیدی و تخصصی( ایجاد 
شوند تا آسیب های مناطق آزاد فعلی به اقتصاد ملی را 

نداشته باشند.
این گزارش با اشاره به سیاست های اقتصاد مقاومتی می 
افزاید: آن چه که در بند 11 سیاست های اقتصاد مقاومتی 
بدان اشاره شده است، بیشتر معطوف به توسعه کیفی 
به جای توسعه کمی این مناطق است. مرکز پژوهش ها 
در این گزارش تصریح کرده است که نقشه های پیوست 
لایحه درباره محدوده مناطق آزاد پیشنهادی، نشان می 
دهد که مناطق آزاد جدید دارای مساحت های وسیع 
و نامعلوم از نظر وضعیت زیرساختی )داشتن فرودگاه، 
بندر، راه های مواصلاتی، شبکه های زیربنایی، وجود 
نقاط منفصله و ...( هستند بنابراین در صورت ایجاد، 
این مناطق همانند مناطق آزاد فعلی با آسیب ها و چالش 
های جدی مواجه خواهند شد و نقطه انحراف آن ها از بدو 
تاسیس، برای تامین زیرساخت های مورد نیاز، با توسل به 
کسب درآمدهای ناپایدار از جمله فروش ارا ضی، دریافت 
عوارض از واردات و تردد خودروی سواری وارداتی آغاز 

می شود.
پیشنهاد اصلاحی این مرکز حاکی از این است؛ برای 
این که مناطق آزاد جدید به شیوه اصولی و مناطق آزاد 
موفق جهان ایجاد شوند، اولًا مساحت مناطق آزاد جدید 
کاهش یابد و توضیحات کاملی از وضعیت زیرساخت های 
مناطق پیشنهادی در نقشه های پیوست ارائه شود. ثانیاً 
در صورتی که مساحت این مناطق محدود شد، دولت می 
تواند منابعی را برای تکمیل زیرساخت های این مناطق با 
مشارکت بخش خصوصی و تعاونی اختصاص دهد تا بدین 
ترتیب زیرساخت هایی با رویکرد تخصصی و تولیدی ایجاد 
شود.این مرکز در پایان تصریح کرده است که با توجه به 
قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر ممنوعیت وضع هرگونه 
معافیت جدید طی سال های اجرای قانون، تصویب این 
لایحه به معنای اصلاح قانون برنامه بوده که برای تصویب 

در کمیسیون ها و صحن علنی نیازمند دوسوم آراست.

عکس و شرح

دمپایی 249 هزار تومانی! 

یکی از فروشگاه های معروف فروش اینترنتی کشورمان 
اقدام به عرضه و فروش "دمپایی لاانگشتی" یک شرکت 
برند کانادایی با قیمت ۲۴9هزار تومان کرده است! 
یکی از سایت ها و فروشگاه های معروف فروش اینترنتی 
که اتفاقاً دستی تمام در عرضه و فروش محصولات برند 
ــی دارد، به تازگی اقدام به فروش محصولات  واردات
برند یک شرکت کانادایی در کشورمان کرده که یکی 
از اقلام برند کانادایی عرضه شده در این فروشگاه 
اینترنتی کشورمان، "دمپایی لاانگشتی" با قیمت ۲۴9 

هزار تومان است!

شرکت های بورسی که در ابتدای امسال پیش بینی 
کرده بودند در سال 96، حدود ۴1 هزار و ۲00 میلیارد 
تومان سود بسازند، با گذشت  بیش ازهفت ماه از سال 
و با توجه به عملکرد مثبت خود در نیمه اول سال، پیش 
بینی خود را چهار هزار و 500 میلیارد تومان معادل 11 

درصد رشد دادند. 
بر این اساس، اداره آمار بورس تهران، اعلام کرده است 
که سود و زیان پیش بینی شده شرکت ها در پایان مهرماه 
سال 96 برابر با ۴5 هزار و 7۲۳ میلیارد تومان است که 
نسبت به ابتدای امسال حدود چهار هزار و 500 میلیارد 

تومان افزایش را نشان می دهد.

کل سود سال 96- میلیارد تومانصنعت
11 هزار و 5۳۴محصولات شیمیایی

7 هزار و ۴00فلزات اساسی
6  هزار و 1۲6مخابرات

چند رشته ای 
صنعتی

۴ هزار و 178

۳ هزار و 98۲فراورده های نفتی

به گزارش روابط عمومی بورس تهران، این در حالی است 
که پنج صنعت محصولات شیمیایی، فلزات اساسی، 
مخابرات، چندرشته ای ها و پالایشی ها، بیشترین سهم 
را از سود پیش بینی شده به خود اختصاص دادند. جدول 
زیر سهم این پنج گروه را از کل سود پیش بینی شده 

شرکت های بورسی نشان می دهد.

73 شرکت سود خود را افزایش دادند، 48 شرکت 	 
کاهش

همچنین سود و زیان پیش بینی شده شرکت ها در پایان 
مهرماه نسبت به شهریور ماه، معادل دو هزار و 956 
میلیارد تومان افزایش یافته است. گفتنی است تطبیق 
سود )زیان( پیش بینی شده شرکت ها در این ماه نسبت 
به شهریور نشان می دهد که تعداد 7۳ شرکت با افزایش، 
تعداد ۴8 شرکت با کاهش و بقیه شرکت ها برابر با 189 
شرکت، تغییری در سود )زیان( پیش بینی شده نداشته 
اند. میزان سود تقسیمی شرکت ها نیز  بیش از ۲۴ هزار 
میلیارد تومان و متوسط سود نقدی برای هر سهم معادل 

۲79 ریال گزارش شده است.

کدام شرکت ها تعدیل در سود خود داشتند؟	 
اگرچه سازمان بورس در گزارش خود تغییرات کلی سود و در 
نهایت به تفکیک صنعت را ارائه کرده است، بررسی تغییرات 
سوددهی شرکت ها نیز نکات جالبی دارد. جدول زیر برخی 
شرکت هایی را که تعدیل مثبت یا منفی قابل توجه در سود 

خود نسبت به ابتدای امسال داشته اند، نشان می دهد. بر 
این اساس اکثر نمادهای گروه فلزات اساسی، کانی های 
فلزی و قند تعدیل مثبت داشتند. در گروه خودرو و مسکن 
وضعیت عمدتا منفی است. گروه های پالایشی و پتروشیمی 
هم عمدتا بدون تغییر بوده یا این که هنوز گزارش نداده اند. 

...بازار خبر
سود ۱۵۰۰ میلیارد تومانی بازاری که 

انحصاری شده است

تسنیم - دی ماه سال گذشته با دستور العمل 
ــودرو عملا انحصار واردات در  واردات خ
اختیار گروه خاصی از واردکنندگان که با 
عنوان نمایندگی فعالیت می کردند قرار 
گرفت. بعد از شش ماه از این دستور العمل، با 
پایان یافتن اعتبار ثبت سفارش عملا کلیه واردکنندگان متفرقه 
از بازار حذف شدند و بازار به طور کامل در اختیار واردکنندگان 
رسمی قرار گرفت. یک حساب سرانگشتی نشان می دهد، به 
ازای واردات میانگین 50 هزار دستگاه خودرو در سال سود 
1500 میلیارد تومانی نصیب واردکنندگانی می شود که  

انحصار در بازار را از آن خود کرده اند.

کشف 77۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی در 
کردستان با بررسی تراکنش های بانکی

ایرنا - مدیرکل امور مالیاتی کردستان 
گفت: هفت هزار و 700 میلیارد ریال فرار 
مالیاتی از 19 فقره پرونده مربوط به 
تراکنش های بانکی در کردستان کشف 
شد که عمده پرونده ها مربوط به حساب های اجاره ای است. 
علیرضا الوندی اظهار کرد: این میزان مالیات مربوط به 
بررسی تراکنش های بانکی این افراد است که برخی از آن ها 
حساب های خود را به افراد غیر بومی اجاره داده بودند ولی 
اطلاعی از تراکنش های بانکی انجام شده در حساب خود 

نداشتند و مورد سوء استفاده قرار گرفته اند.

رایزنی قطعه سازان خودرو برای افزایش 
قیمت

ــودرو در  فارس - انجمن قطعه سازان خ
نامه ای از اعضایش خواست تا اطلاعات لازم 
ــاره تأثیر افزایش نرخ عوامل تولید بر  درب
قیمت تمام شده قطعات را به این انجمن ارائه 
دهند تا برای تعدیل قیمت قطعات با دولت و مجلس رایزنی 
کنند. در این نامه از قطعه سازان خواسته شده تا سهم افزایش 
دستمزدها، قیمت مواد اولیه داخلی و رشد نرخ ارز در بهای تمام 

شده تولید قطعات را به انجمن قطعه سازان ارائه دهند.

7۰ درصد معاملات مسکن تهران مربوط به 
واحدهای 7۰ متری است

ایرنا - مدیرکل دفتربرنامه  ریزی و اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: در 
ــد معاملات  پنج سال گذشته 70 درص
ــرای واحدهای  مسکن در شهر تهران ب
مسکونی 70 متری و یا کمتر بوده است. علی چگنی افزود: با 
این حال مساحت کمتر از ۲0 درصد واحدهای مسکونی 
ساخته شده کمتر از 70 متر مربع بوده است. چگنی اظهار 
کرد: هم اکنون عمده تقاضای مسکن برای واحدهای 50 تا 
70 متری است در حالی که در سال های گذشته واحدهای 
100 متر به بالا ساخته شدند که عملا نشان داد عرضه و تقاضا 

همسو و هم جهت نیستند.

ترفند برخی "مشاوران املاک" برای تلکه 
کردن مشتری!

ایسنا - »شما هوای کمیسیون ما را داشته 
باش، من خانه را بالاتر از قیمت می فروشم؛ 
خیالت راحت«! این اظهارات معمولا یکی 
از شگردهای بعضی مشاوران سودجو 
است که مبلغ فروش یا اجاره را بالاتر از رقم مد نظر صاحب 

خانه قرار می دهند تا کمیسیون بیشتری بگیرند. 

تعرفه 3۰ درصدی، واردات ترانس های چینی 
را کاهش داد

ایسنا - عضو سندیکای صنعت برق گفت: 
هم اکنون به دلیل تعرفه های بیش از ۳0 
درصد واردات ترانس های چینی به ایران 
کاهش یافته و همین مسئله باعث شده که 
بخش خصوصی بتواند سرمایه گذاری بیشتری در این زمینه 
داشته باشد. فتحی پور در هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت برق با بیان این که برای چین صرفه اقتصادی وجود 
نداشت تا ترانس ها را به ایران وارد کند، اظهار کرد: همین 
مسئله باعث شد تا وضعیت تولید ترانس در داخل کشور ارتقا 

یابد و صنعت برق بتواند با نیروی بیشتری فعالیت کند.

...تجارت 
تغییر تعرفه واردات 3۸۰ قلم کالای 

مشابه تولید داخل در دستور کار دولت 

ــر صنعت، معدن و تجارت گفت: در جلسه  وزی
ــت، تغییر تعرفه واردات  چهارشنبه هیئت دول
۳80 قلم کالای مشابه تولید داخلی بررسی و 
احتمالًا مصوب خواهد شد. به گزارش فارس، 
محمد شریعتمداری در حاشیه مراسم امضای 
تفاهم  نامه همکاری تأمین مالی طرح های معدنی 
درباره واردات برخی کالاها از آمریکا اظهار کرد: 
ــاره واردات محصولاتی که عرضه آن ها در  درب
کشور کافی است، هم نظام تعرفه ای و هم در برخی 
موارد، ممنوعیت واردات انجام می شود. وی اضافه 
کرد: هم اکنون نیز پیشنهادی را برای تغییر تعرفه 
واردات ۳80 قلم کالای مشابه تولید داخل به 
هیئت دولت ارائه کرده ایم که احتمالًا در جلسه روز 

چهارشنبه هیئت دولت به تصویب خواهد رسید.

...بانک 
آغاز دور جدید تغییرات مدیران 

بانکی از بانک ملت 

هیئت مدیره بانک ملت ، محمد بیگدلی، رئیس 
هیئت مدیره این بانک را  به سمت مدیرعاملی 
  منصوب کرد.پیش از وی اخلاقی مدیرعامل این 
بانک بود. این تصمیم پس از تأکیدات وزیر اقتصاد  
برای تغییر مدیران عامل برخی بانک ها اتخاذ شد. به 
گزارش فارس شنیده شده که  وزیر اقتصاد به دنبال 
تغییر مدیران بانک های  رفاه، تجارت و صادرات نیز 
هست. دولت از طریق مالکیت حدود ۲0 درصد 
سهام بانک ملت و اعمال نفوذ از طریق سهم ۳0 
درصدی سهام عدالت در این بانک و همچنین سهم 
حدود 10 درصدی تامین اجتماعی، سهامدار 
اصلی بانک ملت محسوب می شود. بانک ملت 
طی چند سال اخیر با تغییر چند باره مدیران مواجه 

بوده است.

...اقتصاد 
پور ابراهیمی: حال و هوای دولت را 
متناسب با جنگ اقتصادی نمی بینیم 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که 
آمریکا شیپور جنگ اقتصادی را به صدا در آورده 
است، گفت: نمی شود در شرایط جنگ اقتصادی 
به شیوه صلح اقتصادی عمل کرد. محمدرضا 
ــاره به  پورابراهیمی در گفت وگو با مهر، با اش
آمریکا  ضدایرانی  تحریم های  تشدید  موضوع 
اظهار کرد: اقداماتی در دولت برای مقابله با 
تحریم ها آغاز شده است، اما حال و هوای کشور و 
حال و هوای دولت را متناسب با جنگ اقتصادی 
نمی بینیم. وی تشکیل ستاد ویژه تدابیر اقتصادی 
را یکی از راهکارهای مقابله با تحریم های جدید 
خواند و گفت: مجلس آماده است بخشی از 
اختیارات خود در قانون گذاری را به ستاد تدابیر 

ویژه اقتصادی واگذار کند. 

...نفت 
مجوز اشتغال کارشناسان توتال در 

ایران صادر شد 

وزارت کار مجوز اشتغال کارشناسان شرکت 
توتال را صادر کرد. به گزارش تسنیم به نقل از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اداره کل 
اشتغال اتباع خارجی اعلام کرد: درخواست 
شروع به کار مدیران و کارشناسان شرکت نفتی 
»توتال ایران بی وی« روز یک شنبه 1۴ آبان در 
هیئت فنی اشتغال اتباع خارجی مطرح شد و 
مورد موافقت این هیئت قرار گرفت. گفتنی است 
شرکت نفتی »توتال ایران بی وی« در مهرماه 
امسال در ایران به ثبت رسیده و در زمینه سرمایه 
گذاری پروژه های بالادستی، میان دستی و پایین 
دستی نفت و گاز فعالیت می کند. توتال تیرماه 
ــراردادی برای توسعه فاز 11 پارس  امسال قـ

جنوبی امضا کرد.
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چشم انداز مثبت بورس به مدد رشد قیمت های جهانی 
پیش بینی سود شرکت های بورسی ۴500 میلیارد تومان افزایش یافت 

بعد از گذشت بیش از دو ماه از طرح اولین وعده درباره 
بهبود شرایط وام مسکن و انکار موضوع توسط بانک 
ــت که  ــار اعلام کرده اس ــالا مشاور وزیر ک مسکن، ح
پیشنهادهایی از طرف وزارتخانه به بانک مرکزی ارائه 
شده و بانک مسکن نیز نامه نوشته تا اصلاحاتی در سه زمینه 
انجام دهد. حسین عبده تبریزی در گفت وگو با ایسنا با 
اعلام این خبر افزود: یکی از این اصلاحات، افزایش مدت 

بازپرداخت تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم از 1۲ 
به 15 سال، کاهش نرخ سود از 9.5 به 7 درصد و کاهش 
مدت سپرده گذاری از شش به چهار ماه است. منظور از 
کاهش مدت سپرده گذاری به چهار ماه آن است که فرد 
متقاضی، بعد از چهار ماه، به اندازه مبلغ سپرده گذاری 
شده، می تواند وام دریافت کند و بعد از هشت ماه دوبرابر 

آن امتیاز وام خواهد داشت.

داستان تسهیل وام مسکن تا رسیدن به خان آخر	 
گفتنی است موضوع تسهیل شرایط دریافت وام مسکن 
از اوایل شروع به کار دولت دوازدهم مطرح شد. بعد از 
آن هفدهم شهریورماه بود که وزیر راه در مشهد صریحا 
از پیشنهاد خود به رئیس جمهور برای کاهش یافتن 
دوره انتظار وام مسکن سخن گفت. حتی موضوع آن قدر 
جدی شد که دوازدهم مهرماه مظاهریان معاون وزیر راه 
از شرایط جدید وام مسکن طی هفته آتی – یعنی هفته 
سوم مهرماه- خبر داد. دو روز بعد سلامی مشاور وزیر راه 
هم جزئیات جدید وام مسکن را اعلام کرد. وی در شرایط 
جدید بازپرداخت را 15 ساله، نرخ سود را هشت درصد 
و دوره سپرده گذاری را پنج ماه اعلام کرد اما هفته بعد 

این اظهارات او تکذیب شد و خبری هم از اعلام جزئیات 
این وام در هفته سوم مهرماه نشد. بعدها برخی اخبار 
از مخالفت بانک مسکن با این پیشنهاد و درخواست 
هیئت مدیره آن برای دریافت یارانه سود تسهیلات از 
دولت خبر دادند. اول آبان ماه بود که مدیرعامل بانک 
مسکن هم صریحا موضوع را رد کرد و گفت: تاکنون 
هیچ پیشنهادی از طرف این بانک برای افزایش زمان 
متقاضیان  برای  مسکن  خرید  تسهیلات  بازپرداخت 
خانه یکم به بانک مرکزی ارسال نشده است.حالا و بعد 
از حدود سه ماه، طبق گفته عبده تبریزی، بانک مسکن 
هم همراه شده و وزارت راه و بانک مسکن پیشنهادهای 
خود را برای تایید نهایی به بانک مرکزی ارسال کرده اند. 

وعده جدید برای تسهیل شرایط وام مسکن 
بانک مسکن هم کوتاه آمد؛ خان آخر ، بانک مرکزی است

براساس اطلاعات به دست آمده میانگین مالیات قطعی 
صاحبان مشاغل بند »ج« که بیشتر اصناف جزو آن 
هستند 790 هزار تومان است.به گزارش فارس، سال 
9۴ حدود یک میلیون و 800 هزار و ۴7 اظهارنامه از 
سوی مشاغل بند »ج« قانون مالیات های مستقیم به 
سازمان مالیاتی ارائه شده است. برحسب اطلاعات به 
دست آمده، میانگین مالیات قطعی شده صاحبان این 
مشاغل 790 هزار تومان بوده است. عمده اصناف کشور 
صاحبان مشاغل بند »ج« را تشکیل می دهند. مشاغل 
بند ج به مشاغلی در آن زمان اطلاق می شود که الزامی به 
ارائه دفاتر مالیاتی نبوده و مالیات آن ها طبق قاعده کلی، 
علی الراس محاسبه شده است.همچنین کشاورزان، 
صادرکنندگان و مشاغل فعال در مناطق آزاد نیز از مالیات 
معاف هستند. حقوق بگیران دولتی و بخش خصوصی نیز 
مالیات شفاف ارائه می کنند، بنابراین در این میان تجار، 
بازرگانان و بخش های خدمات باقی مانده اند، که میانگین 
مالیات دریافت شده از این مشاغل به یک میلیارد تومان هم 
نمی رسد. به گزارش فارس، گفته می شود گرفتن مالیات 

سال 95 نیز در جریان رسیدگی قرار دارد. پیشتر علی 
فاضلی رئیس اصناف در نامه ای به سازمان امور مالیاتی 
خواستار لغو بررسی تراکنش های بانکی مشکوک پنج 
سال گذشته مودیان مالیاتی شده بود.در همین حال 
مقایسه میانگین مالیات حقوق بگیران و اصناف نشان 
می دهد که فاصله مالیاتی این دو بخش همچنان ادامه 
دارد. به گونه ای که میانگین مالیات حقوق بگیران با 
درآمد متوسط در سال 9۴ بیش از دو برابر مالیات اصناف 

بوده است.

مدیر عامل گروه مپنا اعلام کرد: پس از اجرای برجام، 
مذاکراتی را با شرکت جنرال الکتریک برای همکاری 
در زمینه محصولات مشترک آغاز کردیم. به گزارش 
ــادی« دیروز )دوشنبه( در یک  ایرنا، »عباس علی آب
نشست خبری افزود: مپنا و جنرال الکتریک در این 
مذاکرات هنوز به جمع بندی و نتیجه گیری خاصی 

نرسیده اند. 
وی تاکید کرد فعلا آن ها آمده اند و بازدیدهایی از 
مجموعه ما داشته اند و گفت: شرکت جنرال الکتریک 
که یکی از شرکت های درجه اول در صحنه ساخت 
تجهیزات دوار است، از گذشته در ایران فعالیت می 
کرد و هنوز بسیاری از نیروگاه هایی که در کشور کار 
می کنند از توربین های جنرال الکتریک استفاده 

می کنند. 
وی گفت: "تلاش می کنیم که در سطح بین المللی با 
آن ها همکاری داشته باشیم که این یک همکاری حرفه 
ای و تخصصی و فارغ از ملاحظه های دیگر است".

علی آبادی در گفت وگو با فارس نیز در این باره توضیح 

داد که این همکاری ها در زمینه نیرو، نفت و گاز خواهد 
بود، بنابراین از آن جا که طبق قانون آمریکا، شرکت های 
آمریکایی که در داخل خاک آمریکا هستند اجازه کار 
با ایران را ندارند، اما شرکت جنرال الکتریک جزو 
شرکت هایی است که خارج از حوزه آمریکا، در حوزه 
اروپا قرار دارد و امکان همکاری وجود دارد. گفتنی 
است جنرال الکتریک یک شرکت بین المللی است که 
دفتر اصلی آن در آمریکاست اما در نقاط مختلف جهان 

دفاتر و واحدهایی دارد. 

فاصله مالیاتی بین اصناف و حقوق بگیران ادامه دارد 

میانگین مالیات قطعی سال 94 اصناف، 790 هزار تومان
مذاکره مپنا با جنرال الکتریک 

توربین ساز بزرگ اروپایی - آمریکایی در راه ایران 

 شاخص

نبض بازار در هفته دوم آبان؛ تخم مرغ 
رکورد شکست 

ــزارش بانک مرکزی از قیمت خرده فروشی اقلام  گ
خوراکی در هفته دوم آبان نشان می دهد که قیمت تخم 
مرغ در ادامه روند صعودی چند هفته قبل، رکورد شکسته 
و هر شانه حدودا دو کیلویی به بیش از 1۳ هزار تومان 
رسیده است. تخم مرغ که هفته قبل 15 درصد گران شده 
بود طی هفته منتهی به 1۲ آبان هم ۲.5 درصد رشد کرده 
است. رئیس اتحادیه پرنده و ماهی علت افزایش قیمت 
تخم مرغ به کیلویی 6500 تومان را معدوم سازی مرغ 
تخم گذار در برخی از واحدها و افزایش تقاضا دانسته بود. 
گفتنی است گوشت قرمز گوسفندی هم در ادامه روند 
صعودی آرام خود به بیش از ۴6 هزار و 500 تومان رسید 

اما گوشت مرغ ارزان شد. 

پرس و جوی میدانی تابناک از تعدادی از نمایندگان مجلس 
درباره قیمت اقلام اساسی مورد نیاز مردم،  نشان می دهد 
که قریب به اتفاق آن ها در جریان قیمت های این اقلام 
نیستند. به طوری که حتی برخی از آنان  از قیمت یک نان 
لواش خبر نداشتند. یکی از این نمایندگان نیز در اظهاری 

عجیب، قیمت گوشت را حدود 16 هزار تومان عنوان کرد.
بر این اساس، پایگاه خبری تابناک به سراغ 1۳ نماینده 
مجلس رفت و از آن ها قیمت یک کیلو گوشت، یک کیلو برنج، 
یک کیلو روغن و یک عدد نان لواش را سوال کرد. پاسخ ها 
بیانگر این است که غیر از یک نماینده، بقیه اطلاع دقیق یا 
کاملی از قیمت این اقلام ندارند. خلاصه پاسخ 1۲ تن از این 

نمایندگان به شرح زیر است:
افتخاری )فومن(: چون کلی خرید می کنم، قیمت گوشت را 
نمی دانم. برنج احتمالًا حدود 1۲ هزار تومان است. قیمت 

نان و روغن را نمی دانم.
حضرتی )تهران(: برنج حدود 16 هزار تومان است. از قیمت 

بقیه اطلاعی ندارم.
ابراهیمی )شازند(: برنجی که برای خانه می خرم،  حدود 
1۲ هزار تومان است. روغن را نمی دانم. قیمت نان لواش را 
فکر می کنم 500 تومان است. گوشت هم حدود ۴0 هزار 

تومان باید باشد.
محجوب )تهران(: چون سال هاست خرید نکرده ام، نمی 
دانم قیمت آن چقدر است. شاید شش ماه پیش آخرین بار 

نان لواش خریده ام و قیمت آن را نمی دانم.
محمودی شاه نشین )شهریار(: برنج انواع مختلف دارد، 
ولی ما برنج معمولی خریداری می کنیم که قیمت آن 
حدود 7500 تومان است. قیمت روغن هم متفاوت است. 
ما چون روغن سرخ کردنی استفاده می کنیم، قیمت آن 

حدود 1700 تومان است؛ اما روغن معمولی هم حدود  دو 
هزار تومان است. یک نوع روغن هم که ما استفاده می کنیم، 
روغن حیوانی است که آن را هم در خانه تهیه می کنیم. 
قیمت نان هم باید بگویم که سنگک بدون خشخاش 500 

تومان و با خشخاش هم هزار تومان است.
یوناتان بت کلیا )آشوریان(: از قیمت ها خبر ندارم، چون در 
خرید نیستم و خانواده مسئول خرید این اقلام برای خانه 

هستند.
قره خانی )علی آباد کتول(: چون کلی از فروشگاه رفاه خرید 
می کنیم، زیاد از قیمت اقلام اطلاع ندارم. ولی قیمت ها 
متفاوت است. نان لواش چون آرد زیاد دارد، از آن استفاده 

نمی کنم و قیمتش را هم نمی دانم.
محمد قمی )پاکدشت(: گوشت را حدود 55000 تومان 
می خرم، برنج قیمتی حدود 15 هزار تومان دارد. روغن 

کنجد مصرف می کنم و قیمت آن حدود ۴0 هزار تومان 
است، نان لواش هم حدود ۳00 تومان می خرم.

عبدالکریم حسین زاده )اشنویه/نقده(: قیمت هیچ 
یک از اقلام را نمی دانم و همه موارد را مادرم خریداری 

می کند.
کریمی قدوسی )مشهد(: برنج حدود 11 هزار تومان 
خریدم. قیمت گوشت هم فکر می کنم حدود 15 یا 16 هزار 

تومان باشد. قیمت روغن و نان را هم نمی دانم.
وی در ادامه افزود: این سوالات دستمایه فتنه است!

محمود صادقی )تهران(: قیمت گوشت بالای 60 هزار 
تومان است و قیمت روغن هم خانم خانه می خرد و حدود 
هشت هزار تومان است و فکر می کنم قیمت لواش هم حدود 

1000 تومان است.
ناصری )شادگان(: قیمت هیچ یک این اقلام را نمی دانم.

پاسخ های جالب چند نماینده درباره قیمت 4 کالای اساسی 
از گوشت 16 هزار تومانی تا نمی دانم ! 

تغییرات سود هر سهمگروهمحصولشرکت-نماد

11۲.5 درصدفلزات اساسیانواع ورق فولادیفولاد مبارکه اصفهان-فولاد
۴6 درصدفلزات اساسیکنسانتره روی و سربکالسیمین-فاسمین
معادن منگنز ایران-

 کمنگنز
۲۲5 درصداستخراج کانی های فلزیسنگ منگنز دانه بندی

۴۲ درصدقندشکرکارخانجات  قند قزوین 
78- درصدخودرو و قطعاتانواع صندلی خودروسایپا آذین- خاذین

۲0 - درصدخودرو و قطعاتانواع خودروسایپا- خساپا
179۲- درصدخودرو و قطعاتلنت ترمز و کلاج لنت  ترمزایران -خلنت

 موتورسازان تراکتورسازی 
 ایران- خموتور

۲5۲ درصدخودرو و قطعاتانواع موتور خودرو

۲0- درصداملاک و مستغلاتانبوه سازیسخت  آژند-ثاژن


